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Jndenrigsministeren: Det er fore-
kommet Administrationen, at den Forandring,
«om ved anden Behandling blev.vedtagen, nem-

lig at der skal udstedes smaa Obligationer paa
25 og 50 Rd., er lidet ønskelig, og jeg har
derfor, og det saameget mere,« som jeg ved

Sagens anden Behandling ikke havde alle Op-
lysninger paa redesHaand, fundet Anledning
til at stille ets Ændringsforslag, der gaaer ud

paa at bringe Lovforslaget tilbage til den Skik-

kelse, hvori det blev indbragt her i Thinget,
efterat være blevet behandlet i det andet Thing.
Jeg skal med Hensyn til Udgifterne ved Udste-
delsen af de nye Obligationer, som af den

ærede Rigsdagsmand »for Holbek Amts 2den

Valgkredss (Tscherning) blev berørt ved den

foregaaende-Behandling, sfor det Første gjøre

opmærksom paa, at Udgiften, ved en ny Obli-

gation andrager, som den ærede Rigsdagsmand
har bemærket, omtrent 1 Rd., Der findes nu

3,100 Stykker smaa Obligationer paa mindre

end 100 Rd., hvoraf det samlede Beløb er

130,000 Nd.; og naar der uu udstedes lige-
saamange nye Obligationer, saa vil Udgiften
andrage 3100 Rd., medens 130 Obligationer,

hver paa 1000 Rd., kun ville medføre en Udgift

as 130 Rd., altsaa en Besparelse af omtrent

3000 Rd. Naar en Obligation paa 25 Rd.

koster omtrent 1 Rd. at udstede, «og der gaaer
4 saadanne smaa Obligationer paa en Obliga-
:ion paa 100 Rd., der kun koster 1 Rd. at

tdstede da vil det have til Følge, at der paa
den Maade tabes 3 pEt. Hertil kommer end-

nu en anden Betragtning; hvergang Staten

befinder sig i vanskelige Pengeforhold, har den

Opfordring til at søge at bringe Obligationerne
i Cours szved at udstede mange smaa Obliga-
tioner, og det er derfor ganske vist ønskeligt, at

mani de gode Tider søger at inddrage de

smaa Obligationer; da nu Monarchiet har en

meget stor Deel smaa Obligationer i Circula-

tion, saa vil der heller ikke for dem, der ønske
at komme i Besiddelse afsaadanne, være nogen

Vanskelighed ved at erhverve dem. Creditfor-

eningerne ere heller ikke gaaede saavidt, som

her er vedtaget for Statens Vedkommende
idet de i de senere Aar ikke have udstedtObl-
igationer paa mindre end 50 Rd. — Jeg til-

lader mig derfor at anbefale det ærede Thing

at vedtage mit Ændringsforslag, hvorved Lov-

forslaget vil bringes i den Skikkelse, hvori det

er kommet hertil fra Landsthinget

Zahlex Der er atter idag af den ærede

Minister hentydet til den Beqvemmelighed, som
Staten har ved at udstede saa store Obligatio-
ner som muligt, Den Bekostning, som den
ærede Minister.har omtalt, at der skulde flyde

af at vedtage det Forslag, man ved anden Be-

handling blev enig om her iThinget, forekom-
mer mig ikke at staae i Forhold til det Ønske-
lige, der er i» at vedligeholde den Tilstand,-som

nu allerede for Tiden er den herskende, nem-

lig »at der findes et Antal smaa Obligationer,
som de, der kunne samle saadanne Smaasum-
mer, see sig istand til at forskaffe sig. Den

ærede Minister omtalte, at der paa Monar-

chiets Side er et stort Antal smaa Obligatio-
ner i Omløb, men der er jo netop vedtaget en

Lov for Monarchiet, som gaaer ud paa accn-

rat det Samme som den foreliggendeLov, nem-

lig at inddrage de smaa Obligationer, og disse
ville jo altsaa da for Fremtiden bortfalde.
’(Jndenrigsmin»isteren: Detvil vare meget

længei) Ja, det vil vare meget længe, men det

er dog bestemt, at det i Fremtiden skal skee
Dernæst maa jeg gjøre opmærksom paa, at det

aldeles ikke er nødvendigt at udgive de 3000

Rd., den ærede Minister omtalte, thi det staaer
jo i hans Magt at undlade at.ombytte et be-

tydeligere Antal af de smaa Obligationer.
Naar vi have foreslaaet, at der ogsaa skal op-
tages i Forslaget Obligationer paa 75 Rd., er

det skeet ifølge Ministerens Udtalelser, hvoref-
ter det er« nødvendigt at fastholde disse Tal,

for at man ikke skal behøve, hvad Ministeren
har foreslaaet, enten at udstede Obligationer til

større Beløb, eller gjøre Udbetalinger. Vilde

den ærede Minister f. Ex. udstede et Antal af
1500 Obligationer paa 25 ,Rd. Stkt. og ind-

drage de øvrige af de 3100 Stkr. smaa Obli-

gationer) som han omtalte, vilde Udgiften ved

Udstedelsen af de nye Obligationer ikkun au-

drage 1500 Rd. Saasnart desaf de 15 Med-

lemmer stillede Forslag vedtages, vil der ikke

være nogen Brug for de Bestemmelser, Mini-

steren har foreslaaet, men saa vil Alt hovedsa-
gelig have sit Forblivende ved hvad der nu gjæl-


